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Szanowni Państwo

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych, 
wszystkim Mieszkańcom oraz Gościom odpoczywającym w naszej Gminie, 

pragniemy złożyć najserdeczniejsze życzenia
dużo zdrowia, radości, smacznego jajka, mokrego dyngusa 

oraz mnóstwo wiosennego słońca napełniającego radością i optymizmem.

Niech ten szczególny czas, będzie dla wszystkich Państwa czasem zadumy 
i dobrego wypoczynku w rodzinnym gronie.

Z wyrazami szacunku
Anna Gurgul

Przewodnicząca
Rady Gminy Laskowa

Piotr Stach
Wójt Gminy Laskowa

SPORT
Patrycja Florek Mistrzyni z Laskowej

	 Patrycja	 Florek	 jest	 uczennicą	 III	 klasy	 Gimnazjum	 w	 Zespole	
Szkolno-Przedszkolnym	 w	 Laskowej.	 Należy	 do	 Klubu	 Sportowego	
NARCIARNIA,	trenuje	pod	czujnym	okiem	Wojciecha	Wysowskiego.	Jak	
podaje	Prezes	Klubu,	Patrycja	jest	zawodniczką	bardzo	dobrze	rokującą	
i	na	chwilę	obecną	plasuje	się	w	czołówce	polskich	zawodniczek.

	 W	sezonie	2018/19	osiągnięcia	sportowe	Patrycji	są	bardzo	wysokie.	
W	Młodzieżowym	Pucharze	Polski	 SL	 i	GS	 zajmowała	 I	 i	 II	miejsca.	
Patrycja	 reprezentowała	 Polskę	 na	 zawodach	Międzynarodowych	 na	
Słowacji	 zajmując	 odpowiednio	 V	 miejsce	 	 i	 kilkakrotnie	 II	 miejsce.	
W	XXV	Ogólnopolskiej		Olimpiadzie	Młodzieżowej	w	Sportach	Zimowych	
w	Szczawnicy	zajmowała	I	i	II	miejsca.

	 W	klasyfikacji	generalnej	Młodzieżowego	Pucharu	Polski	zajęła	I	miejsce	
z	przewagą	nad	II	miejscem	-	238	pkt.	W	sezonie	2018/19	–	zaliczyła	 
8	obozów	na	lodowcu	w	Austrii	Mölltaler	Gletscher,	1	-	Stubai	Austria.	
Dwa	lata	temu	sukcesem	był	nieoficjalny	Puchar	Świata	we	Włoszech,	
gdzie	zdobyła	8	miejsce	w	slalomie	a	14	miejsce	w	gigancie.	Startowało	
wówczas	40	reprezentacji	z	całego	świata.	

	 Patrycji	 gratulujemy	 licznych	 sukcesów.	 Jesteśmy	 dumni,	
że	mieszkanka	 naszej	 Gminy	 zdobywa	 tak	 wysokie	 osiągnięcia	 
w	 dziedzinie	 sportu.	 Ciężka	 praca,	 wytrwałość	 i	 determinacja	
tej	młodej	 zawodniczki	 są	godne	podziwu	 i	 szacunku.	Życzymy	
zdrowia	oraz	dalszych	sportowych	osiągnięć.	
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Taryfy	za	zbiorowe	zaopatrzenie	w	wodę	i	zbiorowe	odprowadzanie	ścieków	w	Gminie	Laskowa

Nowe	zasady	wyboru	Sołtysów

Uwaga	-	wprowadzone	zostały	indywidualne	numery	rachunków	bankowych

Apel	do	mieszkańców	o	właściwą	segregację	odpadów

1)	Stawki	opłaty	za	1m3	wody:	

Grupa	taryfowa		 Kwota netto 
za 1m3	wody

Kwota	brutto
za 1m3	wody

Odbiorcy	wody	z	wodociągu	wiejskiego	Ujanowice	–	Kobyłczyna 3,58 3,87

2)	Stawki	opłaty	za	1m3	ścieków:	

Grupa	taryfowa		 Kwota netto 
za 1m3 	ścieków

Kwota	brutto
za 1m3	ścieków

Dostawcy	ścieków	z	terenu	Gminy	Laskowa

I	grupa	taryfowa
dostawcy	ścieków		z	terenu	Gminy	Laskowa

II	grupa	taryfowa
dostawcy		ścieków	z	budynków		przy		których	zamontowane	zostały	przydomowe	
pompownie	ścieków	

III	grupa	taryfowa
dostawcy	ścieków		dowożonych	do	punktu	zrzutu

4.03	zł

3,73	zł

5,00	zł

4,35	zł

4,03	zł

5,40	zł

	 W	miesiącu	marcu	br.	Rada	Gminy	Laskowa	uchwaliła	nowe	statuty	sołectw.	Gruntownej	zmianie	uległy	zasady	wyboru	sołtysów.	
Sołtysi	będą	wybierani	na	tych	samych	zasadach	co	wójt	czy	radny.	Wybory	będą	przeprowadzane	w	poszczególnych	sołectwach	
w	ustalonym	wcześniej	terminie	(w	dniu	wolnym	od	pracy)	w	lokalach	wyborczych	otwartych	w	wyznaczonych	godzinach	od	7:30	do	
14:00.	Natomiast	wybory	rad	sołeckich	pozostaną	bez	zmian,	ich	członkowie	będą	wybierani	podczas		zebrań	wiejskich.

	 Od	stycznia	2019	r.	Urząd	Gminy	Laskowa	wprowadził	indywidualne	numery	rachunków	bankowych,	służące	do	identyfikacji	wpłat	
mieszkańców.
	 W	związku	z	powyższym	informujemy,	że:

-	do	celów	wpłat	podatków	lokalnych	zostały	utworzone	indywidualne	konta	podatników,	które	są	podane	do	wiadomości	na	decyzjach	
podatkowych	(nakazach	płatniczych)	lub	przy	składanych	deklaracjach	tj.	w	przypadku	podatku	od	środków	transportowych.

Podatek	od	nieruchomości,	rolny	 i	 leśny	oraz	podatek	od	środków	transportowych	od	osób	fizycznych	i	prawnych	należy	wpłacać	
WYŁĄCZNIE	na	indywidualny	rachunek	bankowy	podany	w	decyzji	podatkowej	ustalającej	zobowiązanie	podatkowe	na	rok	2019,	lub	
na	składanych	deklaracjach.

-	do	celów	opłat	za	gospodarowanie	odpadami	komunalnymi,	również	zostały	utworzone	indywidualne	konta	bankowe.	
Opłaty	za	gospodarowanie	odpadami	komunalnymi,	należy	wpłacać	WYŁĄCZNIE	na	indywidualny	rachunek	bankowy	podany	
w	informacji	o	wysokości	opłaty.

-	do	celów	opłat	za	wodę	i	ścieki,	również	zostały	utworzone	indywidualne	rachunki	bankowe,	które	są	podane	do	wiadomości	na	
wystawianych	fakturach.

 
Uprzejmie	prosimy	o	dokonanie	zmiany	numerów	rachunków	bankowych	w	swoich	systemach	bankowości	elektronicznej.

	 Zwracamy	się	z	prośbą	do	mieszkańców		o	właściwą	segregację	odpadów	komunalnych.	W	dniach	zbiórek	odpadów	komunalnych	
firma	 „EMPOL”	 przeprowadza	 na	 terenie	Gminy	 Laskowa	 kontrolę	 prawidłowej	 segregacji	 odpadów.	Główną	 przyczyną	 podjęcia	
powyższych	działań	jest	zgłaszana	przez	Firmę	odbierającą	odpady	niewłaściwa,	bądź	niepełna	segregacja	odpadów	w	gospodarstwach	
domowych	oraz	grożące	Gminie	kary	za	nieosiągnięcie	odpowiednich	poziomów	recyklingu.	
	 Przypominamy,	że	od	2019	r.	pakiety	czarnych	worków	wydawane	są	za	potwierdzeniem	odbioru	w	Urzędzie	Gminy	Laskowa.	
Jeżeli	wystawione	worki	nie	będą	opatrzone	naklejkami	z	numerem	indywidualnym	płatnika,	śmieci	nie	będą	odbierane. 
Działania	te	mają	na	celu	wyeliminowanie	odbierania	odpadów	od	podmiotów	nieobjętych	systemem	i	nieuiszczających	opłat.	
	 Po	wprowadzeniu	nowych	zasad	w	miesiącu	styczniu	i	lutym	br.	znacznie	zmniejszyła	się	ilość	odpadów	zmieszanych	w	stosunku	
do	odpadów	gromadzonych	w	sposób	selektywny.
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Rozpoczęte	realizacje	inwestycji	w	2019	roku

System	powiadamiania	SMS

1.	W	 miesiącu	 marcu	 podpi-
sano	 umowę	 na	 budowę	 sali	
gimnastycznej	 przy	 Szkole	
Podstawowej	 w	 Żmiącej.	 Wyko-
nawcą	 robót	 jest	 Firma	 PROFES	
z	 Rabki	 Zdrój.	 Całkowita	 war-
tość	 zadania:	 2.437.146,34	 zł 
brutto,	 w	 tym	 dofinansowanie	 
z	 Ministerstwa	 Sportu	 i	 Turystyki 
w	 ramach	 programu	 rozwoju	
szkolnej	 infrastruktury	 sportowej:	
1.216.600,00	 zł,	 środki	 własne:	
1.187.546,34	 zł.	 Planowany	 termin	
zakończenia	robót:	10	lipca	2020	r.

	 Urząd	Gminy	 Laskowa	 informuje,	 że	 nastąpiła	 zmiana	 systemu	wysyłania	 powiadomień	SMS	do	mieszkańców	naszej	Gminy.	
Osoby,	które	dokonały	 rejestracji	w	poprzednim	systemie	nie	muszą	dokonywać	ponownej	 rejestracji,	ponieważ	 ich	numer	został	
przeniesiony	do	nowego	systemu.	Osoby,	które	nigdy	nie	 rejestrowały	swojego	nr	 telefonu,	a	są	zainteresowane	otrzymywaniem	
powiadomień	dotyczących	m.	in.:
-	ostrzeżeń	o	anomaliach	pogodowych,	zagrożeniach,	nieplanowanych	utrudnieniach	w	ruchu	itp.,
-	wydarzeń	z	gminy,	ciekawostek,	zaproszeń	na	lokalne	uroczystości	(kulturalne,	sportowe,	oświatowe,	itp.)
-	terminów	sesji	i	zebrań	wiejskich
-	terminów	płatności	za	podatki	i	opłaty	lokalne	itp.
	 Zachęcamy	 do	 dokonania	 rejestracji	 poprzez	wysłanie	wiadomości	 SMS	o	 treści	LASKOWA.TAK	 (dużymi	 literami)	 na	 numer	
telefonu	504	304	204.
	 Do	kilku	minut	od	wysłania	wiadomości	powinni	Państwo	otrzymać	potwierdzenie	rejestracji	SMS-em	zwrotnym.	Jeżeli	potwierdzenie	
nie	 przyszło,	 oznacza	 to,	 że	 prawdopodobnie	 źle	 wpisali	 Państwo	 treść	wiadomości	 wymaganej	 do	 rejestracji	 (LASKOWA.TAK	
powinno	być	napisane	dużymi	literami	i	bez	odstępów).

2.	Budowa	ujęcia	wody	pitnej	w	m.	Ujanowice
Prace	przy	budowie	ujęć	wody	pitnej	rozpoczęto	w	2018	roku.	Wykonawcą	robót	jest	Firma	INKO	z	Nowego	Sącza.	Planowany	termin	
zakończenia	robót	30.06.2019	r.	Całkowita	wartość	zadania:	47.189,66	zł	brutto.

3.	Budowa	ujęć	wody	pitnej	w	Laskowej

	 Gmina	Laskowa	realizuje	projekt	pn.:	„Budowa	systemu	wodno-kanalizacyjnego	w	Gminie	Laskowa	–	Budowa	ujęć	wody	
podziemnej,	zbiornika	wyrównawczego	wraz	ze	stacją	uzdatniania	wody	i	infrastrukturą	towarzyszącą	oraz	sieci	i	przyłączy	
wodociągowych	w	Laskowej,	Gmina	Laskowa”	w	ramach	Regionalnego	Programu	Operacyjnego	Województwa	Małopolskiego	na	
lata	2014-2020,	Oś	Priorytetowa	5.	Ochrona	Środowiska,	Działanie	5.3	Ochrona	Zasobów	Wodnych,	Poddziałanie	5.3.2	Gospodarka	
Wodno-Kanalizacyjna	–	SPR.
	 W	miesiącu	marcu	podpisano	umowę	na	realizację	ww.	przedsięwzięcia	z	Zakładem	Remontowo-Budowlanym;	z	siedzibą	Lipowe	
194;	34-600	Limanowa;	 reprezentowanym	przez	Pana	Zbigniewa	Tokarczyk	–	Właściciela	Firmy	na	kwotę	492	997,54	zł	brutto.	
Wykonawca	został	wyłoniony	w	ramach	przetargu	nieograniczonego.	Termin	zakończenia	prac	przewiduje	się	na	dzień	25.07.2019	r.	
	 Przedmiotem	zamówienia	jest	realizacja	w	trybie	„zaprojektuj	 i	wybuduj”	na	dz.	ew.	nr	608/16,	obręb	Laskowa,	gmina	Laskowa	
ujęć	wody,	zbiornika	wyrównawczego	z		całą	infrastrukturą	towarzyszącą	oraz	sieci	podłączenia	wodociągowego	od	studni	głębinowej	
do	zbiornika,	które	stanowią	sieć	wodociągową,	umożliwiająca	mieszkańcom	korzystanie	z	wody-	zaspokojenie	własnych	potrzeb	
bytowych	oraz	na	cele	przeciwpożarowe.
	 Przedsięwzięcie	obejmuje	budowę	dwóch	studni	stanowiących	ujęcia	wód	podziemnych	z	przyłączami	wodociągowymi	od	studni	
do	zbiornika,	zestawem	hydroforowym,	układem	zasilania	i	sterowania	pompami	oraz	zbiornika	wyrównawczego	dwukomorowego	na	
wodę	pitną,	wraz	z	infrastrukturą	techniczną,	siecią	wodociągową.

Całkowita		kwota	projektu	wynosi	510	663,68	zł	brutto	w	tym:	
-	220	035,24	zł	-	dofinansowanie	z	UE
-	290	628,44	zł	-	środki	własne
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Odbiór	i	unieszkodliwianie	odpadów	zawierających	azbest	z	terenu	Gminy	Laskowa	

Wymień	piec	w	ramach	projektu!	

Wymiana	źródeł	ciepła	w	gospodarstwach	domowych	Gminy	Laskowa	na	paliwa	gazowe	i	biomasę

	 Gmina	Laskowa	od	2018	r.	realizuje	projektu	pn.:	„Odbiór	i	unieszkodliwianie	odpadów	zawierających	azbest	
z	 terenu	 Gminy	 Laskowa”	 w	 ramach	 Regionalnego	 Programu	 Operacyjnego	 Województwa	 Małopolskiego	 na	
lata	 2014-2020,	Oś	 Priorytetowa	 5.	Ochrona	 środowiska,	 Działanie	 5.2	Rozwijanie	 systemu	 gospodarki	 odpadami,	
Poddziałanie	5.2.2	Gospodarka	odpadami	–	spr,	z	Europejskiego	Funduszu	Rozwoju	Regionalnego.
	 W	 ramach	Projektu	w	 2018	 r.	wywieziono	 118,02	 ton	 odpadów	 zawierających	 azbest	w	 latach	 2019	 oraz	 2020	

zostanie	wywiezionych	jeszcze	240	ton,	po	120	ton	rocznie.

Całkowita	kwota	projektu	w latach	2018-2020	wynosi	165	975,00	zł,	w tym	dofinansowanie	obejmuje	141	078,75	zł.

	 Celem	projektu	jest	przede	wszystkim	ochrona	środowiska	naturalnego	poprzez	wyeliminowanie	szkodliwego	wpływu	
azbestu	na	środowisko	naturalne,	jak	również	negatywnych	dla	zdrowia	skutków	spowodowanych	azbestem.

	 Gmina	Laskowa	realizuje	projekt	pn.:	„Wymiana	źródeł	ciepła	w	gospodarstwach	domowych	Gminy	Laskowa	na	paliwa	stałe”	
w	ramach	Regionalnego	Programu	Operacyjnego	Województwa	Małopolskiego	na	lata	2014-2020,	Oś	Priorytetowa	4.	Regionalna	
polityka	energetyczna,	Działanie	4.4	Redukcja	emisji	zanieczyszczeń	do	powietrza,	Poddziałanie	4.4.3	Obniżenie	poziomu	niskiej	
emisji	–	SPR.
 Osoby	 zainteresowane	 uzyskaniem	 dofinansowania	 mogą	 nadal	 zgłaszać	 się	 do	 Urzędu	 Gminy	
Laskowa	 pokój	 nr	 25.	 Na	 potrzeby	 realizacji	 projektu	 należy	 wypełnić	 „Ankietę	 dla	 gospodarstwa	
domowego”	w	celu	wykonania	oceny	energetycznej	budynku.	Więcej	informacji	pod	numerem	tel.	18)	
33-00-224
	 W	2018	r.	podpisano	31	umów	z	mieszkańcami	na	dofinansowanie	do	wymiany	nieekologicznych	źródeł	ciepła.	
W	tym	14	mieszkańców	otrzymało	zwrot	dofinansowania.	Poniesiono	również	wydatki	na	działania	proekologiczne	
i	promocyjne	(druk	ulotek	i	plakatów).
W	ramach	projektu	w	2018	r.	wydatkowaną	kwotę	116	397,00	zł	brutto;	w	tym:	
- 105	273,45	zł	dofinansowanie	z	UE
- 11	123,55	zł	środki	własne
	 W	ramach	zadania	pn.	 „Wymiana źródeł ciepła w gospodarstwach domowych Gminy Laskowa na paliwa stałe”	przewiduje	się	
wymianę	82	nieekologicznych	kotłów.	Całkowita	kwota	projektu	w	latach	2018-2020	wynosi	725	601,61	zł,	w	tym	dofinansowanie	
obejmuje	655	998,35	zł.

	 Gmina	Laskowa	realizuje	projekt	pn.:	„Wymiana	źródeł	ciepła	w	gospodarstwach	domowych	Gminy	Laskowa	na	paliwa	
gazowe	 i	 biomasę”	 w	 ramach	 Regionalnego	 Programu	 Operacyjnego	 Województwa	 Małopolskiego	 na	 lata	 2014-2020,	 Oś	
Priorytetowa	4.	Regionalna	polityka	energetyczna,	Działanie	4.4	Redukcja	emisji	zanieczyszczeń	do	powietrza,	Poddziałanie	4.4.2	
Obniżenie	poziomu	niskiej	emisji	–	SPR.
	 W	 2018	 r.	 podpisano	 113	 umów	 z	 mieszkańcami	 na	 dofinansowanie	 do	 wymiany	 nieekologicznych	 źródeł	 ciepła.	W	 tym	 74	
mieszkańców	otrzymało	zwrot	dofinansowania.	
Poniesiono	również	wydatki	na	działania	promocyjne	(druk	2000	szt.	ulotek).
W	ramach	realizacji	projektu	w	2018	r.	wydatkowano	kwotę	631	378,00	zł	brutto;	w	tym:	
- 568	215,25	zł	dofinansowanie	z	UE
- 63	162,75	zł	środki	własne
 W	2019	r.	przewiduję	się	wymianę	kolejnych	nieekologicznych	kotłów	w	ramach	zawartych	umów	z mieszkańcami.

Całkowita	kwota	projektu	w	latach	2018-2020	wynosi	1	422	332,66	zł,	w	tym	dofinansowanie	obejmuje	1	279	995,25	zł.
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Harmonogram	wywozu	odpadów	z	terenu	Gminy	Laskowa	na	2019	r.

Miejscowość Wywóz dwa	razy	w	miesiącu	przez	cały	rok
PSZOK	w	Ujanowicach	przy	oczyszczalni	
ścieków

Laskowa w	drugi	i	czwarty	poniedziałek	miesiąca
(z	uwagi	na	Święta	Wielkanocne	
odpady	będą	odbierane	23.04.2019	r.)

Czynny	od	1	lutego	w	dniach*:
Piątek:	14-18
Sobota:	10-14	z	wyjątkiem	świąt.
Odpady	przyjmowane	przez	PSZOK:
-	odpady	ulegające	biodegradacji,
-	zużyte	baterie	i	akumulatory,
-	zużyty	sprzęt	elektroniczny	i	elektryczny,
-	meble	i	inne	odpady	wielkogabarytowe,
-	zużyte	opony,
-	odpady	budowlane	i	rozbiórkowe	stanowiące	
odpady	komunalne,
-	inne	odpady	niebezpieczne	(leki,	chemikalia,	
tj.,	kleje,	smary,	farby,	tusze,	alkalia,	środki	
ochrony	roślin,	termometry	rtęciowe)
*z	wyjątkiem	świąt.

Krosna,	Strzeszyce,	
Żmiąca,	Ujanowice

w	drugą	i	czwartą	środę	miesiąca
(z	uwagi	na	święta:	w	grudniu	27.12.2019	r.)

Kamionka	Mała,	
Jaworzna,	Sechna,	
Kobyłczyna

w	drugi	i	czwarty	czwartek	miesiąca
(z	uwagi	na	święta:	w	grudniu	30.12.2019	r.)

Uwaga:	odpady	należy	wystawić	do	godz.	7:00.	
     
za I kwartał		2019	r.	–	do	dnia	28	lutego	2019	r.																															
za	II	kwartał		2019	r.	–	do	dnia	31	maja	2019	r.																																																
za	III	kwartał		2019	r.		–	do	dnia	31	sierpnia	2019	r.																																																																																																																	
za	IV	kwartał		2019	r.	–	do	dnia	30	listopada	2019	r

Stawki	za	odpady	komunalne	na	2019	r.

 
Stawki

odpady	segregowane
Rata	I	kwartał	
segregacja

Rata	II,	III,	IV
segregacja

Gospodarstwo	jednoosobowe
18	zł	styczeń	2019	r.
15	zł	luty-grudzień	2019	r.

18zł	+15zł	+15zł=48zł 3	x	15zł	=	45zł

Gospodarstwo	dwuosobowe*
36	zł	styczeń	2019	r.
25	zł	luty-grudzień	2019	r.

36zł	+	25zł	+	25zł=86zł 3	x	25zł	=	75zł

Gospodarstwo	domowe,	 
w	którym	zamieszkują	3	

i	więcej	osób

36	zł	styczeń	2019	r.
45	zł	luty-grudzień	2019	r.

36zł	+	45zł	+	45zł=126zł 3	x	45zł	=	135zł

Stawki
odpady	niesegregowane

Rata	I	kwartał	 
nie segregacja

Rata	II,	III,	IV
nie segregacja

Gospodarstwo	jednoosobowe
49,50	zł	styczeń	2019	r.
40	zł	luty-grudzień	2019	r.

49,50zł	+	40zł	+	40zł	=	
129,50zł

3	x	40zł	=	120zł

Gospodarstwo	dwuosobowe*
99	zł	styczeń	2019	r.
70	zł	luty-grudzień	2019	r.

99zł	+	70zł	+70zł	=239zł 3	x	70zł	=	210zł

Gospodarstwo	domowe,	 
w	którym	zamieszkują	3	

i	więcej	osób

99	zł	styczeń	2019	r.
110	zł	luty-grudzień	2019	r.

99zł+	110zł	+110zł=319zł 3	x	110zł	=	330zł

*W	przypadku	gospodarstw	dwuosobowych	należy	złożyć	nową	deklarację	od	gospodarstwa	dwuosobowego	obowiązującą	
od 1	lutego	2019	r.

180,00	zł	rocznie	odpady	segregowane	-	domki	letniskowe	 
440,00	zł	rocznie	odpady	niesegregowane	–	domki	letniskowe	
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Ponad	milion	złotych	dla	Gminy	Laskowa	na	remont	dróg

Program	Rozwoju	Pomocy	Społecznej

	 Gmina	Laskowa	otrzymała	promesę	w	wysokości:	1.200.000,00	zł	na	usuwanie	skutków	klęsk	żywiołowych	w	2019	roku	na	zadania	
pn.:

1)	Remont	drogi	gminnej	nr	2530024	„Nadole”	w	m.	Laskowa	w		km	1+000-1+600	oraz	Sięgacz	w	km	1+220	 
na	odcinku	od	0+000-1+140,

2)	Remont	drogi	gminnej	nr	2530027	„Kubankówka”	w	m.	Żmiąca	w	km	1+230	-	1+430,	1+980-2+280,
3)	Remont	drogi	gminnej	nr	2530088	„Dzioł	-	Bednarzówka”	w	m.	Kamionka	Mała	w	km	0+000	–	0+700,
4)	Remont	drogi	gminnej	nr	2530010	„Wilczkówka	Góry-Korab”	Sięgacz	w	km	1+490	w	m.	Laskowa	w	km	0+000	-	0+230.

Inwestycje	będą	realizowane	w	miesiącach	letnich	br.

 Gminny	Ośrodek	Pomocy	Społecznej	w	Laskowej	informuje,	iż	w	roku	2019	w	ramach	Programu	Rozwoju	Pomocy	Społecznej	
realizuje	takie	działania	jak:	

•	utworzenie	grupy	wsparcia	do	osób	starszych;
•	specjalistyczne	wsparcie	dla	opiekunów/rodzin	osób	z	niepełnosprawnością;
•	specjalistyczne	wsparcie	dla	osób	dotkniętych	problemem	przemocy	i	choroby	alkoholowej;
•	zorganizowanie	„Szkoły	Rodzica”	dla	rodziców	i	opiekunów,
•	przeprowadzenie	warsztatów	Treningu	Umiejętności	Społecznych	dla	uczniów/młodzieży.

W	sprawie	powyższych	działań	tut.	Ośrodek	będzie	informował	poprzez	ulotki,	plakaty	oraz	informacje	na	stronie	internetowej	Gminy	
Laskowa.	Ponadto	informacje	można	uzyskać	pod	numerem	telefonu	(w	dni	robocze)	18	3333	025	lub	bezpośrednio	w	GOPS	Laskowa.

Finansowanie	Ochotniczych	Straży	Pożarnych

Wydatki	ze	środków	własnych	gminy	Laskowa	(bez	dotacji	z	zewnątrz)	na	zakup	nowego	sprzętu,	wyposażenia,	inwestycji	
w	poszczególnych	jednostkach	OSP	w	2018	r.

	OSP	LASKOWA	  OSP Ujanowice  OSP Strzeszyce 	OSP	Kamionka	Mała	 	Razem	kwota:

28	050,82	zł	 49	684,50	zł	 6	936,55	zł	 22	299,73	zł	 		106	971,60	zł	

Wydatki	wspólne,	bieżące:		materiały,	części	i	wyposażenie	zużywane	podczas	akcji,	materiały	pędne	-27.799,86	zł	,	remonty	
sprzętu,	samochodów	-	6.662,48	zł,	drobne	modernizacje	w	remizach	-	2.080,15	zł,	umowy-zlecenia	i	koszty	pochodne	-	44.508,36	
zł,	media	-	16.269,44	zł,	ubezpieczenia	-	13.134,00	zł	przeglądy,	badania	techniczne	-	4.606,54	zł,	kursy,	szkolenia	-	2.500,00	zł,	

usługi	zdrowotne	-	5.275,00	zł,	telekomunikacyjne	-	1.653,06	zł,	inne	koszty	opłaty	
- RAZEM:	126.611,66	zł				+				Środki	zewnętrzne:	27.587,65	zł

Statystyka	wyjazdów	do	akcji	(pożary,	miejscowe	zagrożenia,	alarmy	fałszywe)	w	latach	2016-2018	
z	podziałem	na	poszczególne	jednostki	z	terenu	gminy

2016 2017 2018

 OSP Laskowa 73 82 125

 OSP Ujanowice 8 19 30

 OSP Strzeszyce 9 21 31

	OSP	Kamionka	Mała	 3 7 12

POMOC	SPOŁECZNA
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Gmina	Laskowa	zaprasza	na	gminne	imprezy	realizowane	w	2019	roku

Spotkanie	Noworoczne

	 W	 dniu	 31	 stycznia	 2019	 roku	 w	 Gminnym	 Ośrodku	 Kultury	
Sportu	i	Turystyki	w	Laskowej	odbyło	się	spotkanie	noworoczne	dla	
osób	 chorych	 i	 samotnych	 z	 terenu	Gminy	 Laskowa.	 Inicjatorami	
i	sponsorami	spotkania	byli	Państwo	Justyna	i	Andrzej	Palacz	oraz	
Państwo	Lucyna	 i	Wiesław	Błoniarz,	którzy	pomimo	swoich	spraw	
i	trosk,	dostrzegli	potrzeby	drugiego	człowieka.
	 Dziękujemy	 serdecznie	 Państwu	 za	 okazaną	 pomoc	 i	 podjętą	
inicjatywę,	która	była	przejawem	Państwa	dobroci	i	chęci	niesienia	
pomocy	potrzebującym.
	 Wyrażając	 swą	ogromną	wdzięczność	 za	wielkie	 serce	 i	 dobrą	
wolę,	życzymy	Państwu	wielu	sukcesów	i	powodzenia	w	realizacji	
życiowych	zamierzeń.
	 Spotkanie	 noworoczne	 uświetnił	 występ	 uczniów	 z	 Koła 
Teatralnego	 pt.	 „Jasełka	 -	 trochę	 z	 przymrużeniem	 oka”,	 pod	
kierownictwem	Pani:	Ireny	Orzeł,	Katarzyny	Cichoń	–	Barczewskiej	
i	Ireny	Matras	–	Kotlarz,	oraz	uczniów	z	Grupy	Kolędniczej	„Draby”	
pod	 opieką	Pani	Ewy	Kruczek	 i	 Pana	 Józefa	Kołodzieja.	Oprawę	
muzyczną	spotkania	zapewnił	Pan	Józef	Sajdak.

30-31.05.2019	r. XV	Młodzieżowy	Rajd	Turystyczny	-	“Szlakami	Tajnego	Nauczania	im.	Zofii	Oleksy”

maj	-		czerwiec	2019	r. Promocja	 lokalnych	 walorów	 i	 produktów	 poprzez	 organizację	 cyklu	 przedsięwzięć	 o	 charakterze	
promocyjno	 –	 rekreacyjnym:	 „Poznajemy	 Naszą	 Małą	 Ojczyznę	 –	 Odkrywamy	 tajemnicę	 Dworu	
Szlacheckiego	w	Laskowej”	–	cykl	spotkań	z	młodzieżą	z	terenu	Gminy	Laskowa

09.06.2019	r. Powiatowy	Przegląd	Orkiestr	Dętych	w	Laskowej

30.06.2019	r. Powitanie	 lata:	 XIX	 Letni	 Turniej	 Piłki	 Nożnej	 Trampkarzy	 w	 Ujanowicach	 oraz	 Przegląd	 Dorobku	
Kulturowego	i	Kulinarnego	KGW	z	terenu	gminy	Laskowa

21.07.2019	r. Złaz	turystyczno	–	rekreacyjny	„Odkryj	Beskid	Wyspowy”	-	Laskowa	–	Kamionna

28.07.2019	r. XI	Galicyjski	Turniej	Zaprzęgów	Regionalnych	w	Ujanowicach

03	–	04	.08.2019	r. Festiwal	Śliwki	Miodu	i	Sera	w	Laskowej

15.08.2019	r. Gminne	Dożynki	–	Święto	Plonów	oraz	XXI	–	Konkurs	Wieńców	Dożynkowych,	Gospodarzem	Dożynek	
jest	wieś	Laskowa

10	–	11.11.2019	r. XXII	Młodzieżowy	Rajd	Turystyczny	,,Szlakiem	Cmentarzy	z	I	Wojny	Światowej”	Uroczysta	Msza	Święta	
na	„Jastrząbce”	w	Kamionce	Małej	w	intencji	Ojczyzny

19.11.2019	r. XXII	Konkurs	„Wczoraj	i	dziś	gminy	Laskowa”			

12.12.2019	r. XV	Konkurs	Recytatorski	dla	dzieci	i	młodzieży	w	Jaworznej

20.12.2019	r. „Integracyjne	Spotkanie	Wigilijne”	dla	dzieci	z	niepełnosprawnością	z	terenu	gminy	Laskowa

31.12.2019	r. Konkurs	Czytelniczy	dla	najmłodszej	grupy	wiekowej
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„JEŻDŻĘ	Z	GŁOWĄ”	

–	projekt	realizowany	wśród	dzieci	z	terenu	Gminy	Laskowa

XII	Międzyszkolne	Spotkanie	Młodych	Fizyków	i	Chemików

XVI	Edycja	Powiatowego	Konkursu	Poezji	
Księdza	Jana	Twardowskiego	„Śpieszmy	się	kochać	ludzi…”	

	 Gmina	 Laskowa	 zrealizowała	 kolejną	 edycję	 projektu	 współfinansowanego	 przez	 Urząd	
Marszałkowski	 Województwa	 Małopolskiego	 pod	 nazwą	 „Jeżdżę	 z	 głową”	 w	 ramach	
małopolskiego	zadania	 „Zagospodarowanie	czasu	wolnego	dzieci	 i	młodzieży.”	W	projekcie	
brało	udział	64	uczniów	z	klas	III,	IV,	V	z	wszystkich	Szkół	Podstawowych	Gminy	Laskowa.
 Na	 realizację	projektu	Gmina	uzyskała	pomoc	 finansową	z	budżetu	Województwa	
Małopolskiego	w	wysokości	11.500,00	zł
	 Zajęcia	nauki	jazdy	na	nartach	prowadzone	były	na	Stacji	Narciarskiej	„Laskowa	–	Kamionna”		
w	 Laskowej.	 Uczestnicy	 projektu	mieli	 zagwarantowany	 przewóz,	 opiekę,	 sprzęt	 oraz	 17,5	
godz.	nauki	jazdy	na	nartach	z	instruktorem.	Projekt	cieszy	się	z	roku	na	rok	coraz	większym	
zainteresowaniem	wśród	 dzieci	 i	 ich	 rodziców.	 Jest	 dużo	 więcej	 chętnych,	 niż	 dostępnych	
miejsc.	Na	zakończenie	programu	wszyscy	uczniowie	otrzymali	pamiątkowe	medale	i	dyplomy.

	 W	dniu	28	 lutego	2019	roku	w	Zespole	Szkolno	-	Przedszkolnym	w	Laskowej	odbyło	się	
XII	Spotkanie	Młodych	Fizyków	i	Chemików	pod	hasłem	„Dziwy	fizyki	i	chemii”.	W	spotkaniu	
wzięli	udział	uczniowie	z	Łososiny	Dolnej,	Ujanowic,	Laskowej,	Sadku	-	Kostrzy,	Jaworznej,	
Kamionki	Małej,	Sechnej,	Krosnej,	Żmiącej	oraz	nauczyciele	fizyki	i	chemii.	Celem	konkursu	
było	pokazanie	drugiego	ciekawego	oblicza		chemii	i	fizyki.	Szczególną	wartość	dydaktyczną	
miały	warsztaty,	w	 trakcie,	 których	uczestnicy	 sami	wykonywali	 doświadczenia.	Cały	pokaz	
prowadziła	mgr	 Aneta	Niezabitowska	 –	 Bielecka	 i	mgr	 Regina	 Białk	 -	 (nauczycielki	 chemii	
i	fizyki)	organizatorki	imprezy.	

W	dniu	5	marca	2019	r.	w	Gminnym	Ośrodku	Kultury,	Sportu	 i	Turystyki	w	Laskowej	odbył	
się	XVI	Powiatowy	Konkurs	Poezji	ks.	Jana	Twardowskiego	„Śpieszmy	się	kochać	 ludzi…”.	
Organizatorem	tej	imprezy	jest	Zespół	Szkolno-Przedszkolny	w	Laskowej,	Szkoła	Podstawowa	
w	Krosnej	i	Gminny	Ośrodek	Kultury,	Sportu	i	Turystyki	w	Laskowej.	
Laureatami	konkursu	w	grupie	młodszej	zostali:
I	Wiktoria	Jarzmik	ze	Szkoły	Podstawowej	w	Kamionce	Małej
I	Edyta	Pietrzak	ze	Szkoły	Podstawowej	z	oddziałami	Gimnazjum	w	Kasinie	Wielkiej
II	Marlena	Woźniak	ze	Szkoły	Podstawowej	Nr	1	w	Męcinie
II	Zuzanna	Augustyn	ze	Szkoły	Podstawowej	w	Jaworznej
III	Szymon	Biernat	z	Zespołu	Szkolno	–	Przedszkolnego	Nr	1	w	Limanowej
III	Julita	Woźniak	ze	Szkoły	Podstawowej	Nr	2	w	Męcinie
Miejsce	szczęśliwe	 (czwarte)	Aleksandra	Furtak	z	Zespołu	Szkolno	–	Przedszkolnego	Nr	4	
w	Limanowej
Wyróżnienia:
Józef	Bogacz	ze	Szkoły	Podstawowej	ze	Specjalnego	Ośrodka	Szkolno	–	Wychowawczego	
w	Dobrej
Szymon	Rokiciński	z	Zespołu	Szkolno	–	Przedszkolnego	w	Laskowej
Tomasz	Wyżycki	ze	Szkoły	Podstawowej	Nr	2	w	Starej	Wsi
Laureatami	konkursu	w	grupie	starszej	zostali:
Grand	Prix	-	Dominika	Wiewióra	ze	Szkoły	Podstawowej	Nr	1	w	Męcinie
I	Wiktoria	Paruch	z	Zespołu	Szkolno	–	Przedszkolnego	w	Laskowej
II	Agnieszka	Nowak	ze	Szkoły	Podstawowej	Nr	2	w	Męcinie
II	Kamila	Pajor	ze	Szkoły	Podstawowej	w	Pisarzowej
III	Karol	Pietrzak	ze	Szkoły	Podstawowej	z	oddziałami	Gimnazjum	w	Kasinie	Wielkiej
III	Natalia	Kędroń	ze	Szkoły	Podstawowej	Nr	2	w	Starej	Wsi
Miejsce	szczęśliwe	(czwarte)	Nikola	Jaworska	ze	Szkoły	Podstawowej	w	Świdniku
Wyróżnienia:
Ewelina	Kuśnierz	z	Gimnazjum	ze	Specjalnego	Ośrodka	Szkolno	–	Wychowawczego	w	Dobrej
Dorota	Pałka	ze	Szkoły	Podstawowej	w	Pasierbcu
Anna	Kęder	ze	Szkoły	Podstawowej	w	Krosnej


